
Республика Крым  

Красноперекопский район 

  Администрация Совхозненского сельского поселения 

  

Постановление 

  01  апреля 2019 года № 40 «а» 

с. Совхозное 

 

О рассмотрении протеста 

прокурора  Красноперекопской 

межрайонной прокуратуры 

  

 Рассмотрев в присутствии   старшего  помощника прокурора 

Красноперекопской межрайонной прокуратуры  младшего советника юстиции   

Максима Сергеевича Перепелицы,   протест прокурора Красноперекопской  

межрайонной прокуратуры № 04-15-2019 от 29.03.2018 на  постановление  

администрации Совхозненского сельского поселения  № 38 от 21.04.2016 года  «Об 

утверждении Положения о представлении гражданами, претендующими на 

замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими 

муниципального образования сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера»,  администрация Совхозненского сельского поселения  

Красноперекопского района Республики Крым  

 

Постановляет: 

   1.  Протест Красноперекопского межрайонного прокурора – удовлетворить.  

   2.  Внести  в постановление  администрации Совхозненского сельского поселения  

№ 38 от 21.04.2016 года  «Об утверждении Положения о представлении гражданами, 

претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и 

муниципальными служащими муниципального образования сведений о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера» следующие изменения: 

2.2.   пункт  постановления читать в новой редакции: 

Сведения   о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера   предоставляются в виде справки по форме, утвержденной Указом 

Президента Российской Федерации. 

2.6. пункт    постановления читать в новой редакции: 

В случае если гражданин или муниципальный служащий обнаружили, что в 

представленных ими в кадровую службу органа местного самоуправления 

сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не 

отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, 

они вправе представить уточненные сведения  в течение одного месяца после 

окончания срока,  в порядке, установленном настоящим Положением.  

 2.12.пункт  постановления читать в новой редакции: 

Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 



  

представляемые лицом, замещающим должность, муниципальной службы, 

предусмотренную  Перечнем должностей, утвержденным постановлением 

Администрации Совхозненского сельского поселения № 38 от 21.04.2016 года 

(далее - гражданин), и на муниципального служащего, замещающего

 должность муниципальной службы,  предусмотренную  этим Перечнем 

должностей (далее - муниципальный служащий), размещаются в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет на официальных сайтах   соответствующего 

органа местного самоуправления, в порядке, установленном законодательством 

Российской Федерации и Республики Крым, а в случае отсутствия этих сведений на 

официальном сайте соответствующего органа местного самоуправления - 

представляются общероссийским средствам массовой информации для 

опубликования по их запросам.   

  

2.4. пункт 13  постановления читать в новой редакции: 

 Непредставление гражданином при поступлении на муниципальную должность или 

представления заведомо ложных сведений о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера или неполных сведений является 

основанием для отказа в приеме гражданина   на должность муниципальной службы, 

а муниципальный служащий освобождается от должности муниципальной службы 

или подвергается иным видам дисциплинарной ответственности в соответствии с 

законодательством Российской Федерации. 

 

 

 3.  Обнародовать  настоящее  постановление путем размещения на 

информационном стенде Совхозненского сельского совета, расположенном по 

адресу: с. Совхозное, пер.Новый, 4 и на официальном сайте Администрации 

Совхозненского сельского поселения в сети  Интернет. 

 4. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на постоянную  

бюджетно-экономическую комиссию при Совхозненском  сельском совете. 

 

 

Председатель Совхозненского сельского совета- 

глава администрации 

Совхозненского сельского поселения                                                           Ковтун В.А. 
 


